1 Wid. Ill, 70. Filius noster in nativitate 
Domini coronam a beato apostolico in imperii 
dignitatem suscepit. Scripta 15 Kal. febr. in Cam
pania juxta Capuam.

2 Wid. Ill, 71. Graeci ad artes paternas 
conversi, -  subito super improvisos et nihil ad- 
versi suspicantes irruunt, castra diripiunt, plu- 
res occidunt, plures capiunt, quos et Constan- 
tinopolim imperatori suo praesentant. 72. At ille 
super his commotus, ad hoc dedecus diluendum 
cum gravi manu viros eminentes, domesticis 
et externis rebus jam saepe claros Guntharium 
et Sifridum mittit in Calabriam. Graeci autem 
praeterita victoria elati et minus cauti ceciderunt 
in manus eorum; ex quibus innumerabili mut- 
litudine caesa, quos supererant capientes, ob- 
truncatis naribus novam Romam remeare permi- 
serunt. Tributum in Calabria et Apulia a Graecis 
extorserunt, talique victoria illustres facti, et spo- 
liis hostium ditati, ad imperatorem reversi sunt.

3 Wid. Ill, 73. Populus autem Constanti- 
nopolitanus audiens a suis male pugnatum con- 
surrexerunf adversus imperatorem suum, et ma- 
chinatione conjugis propriae cujusdam militis in- 
sidiis occiderunt, locoque domini militem imperio 
designantes. Constitus autem rex continuo capti- 
vos absolvit, puellam cum magno exercitu et Claris 
muneribus ad imperatorem destinavit.

Th. II, 9. Junior Otto -  iu nativitate Domini Ro- 
mae imperator effectus est, patre jubente, ac tunc 
in Campania juxta Capuam commorante.

Th. II, 9. Quos (legatos) in ipso itinere Graeci solita 
calliditate ex improvise irruentes, alios occidunt, 
quosdam .vero captos domino suimet augusto 
praesentabant. Hie detrimentum suorum graviter 
ferens, milites optimos Gunterium ac Sigifridum 
tale facinus ad ulciscendum in Calabriam pro- 
pere misit. Qui Danaos victoria priori elatos et 
sibi occurrentes occiderunt, alios autem in fuga 
comprehensos obtruncant naribus, tributum a 
Graecis in Calabria et Apulia extorquentes, spoliis 
ditati cum gaudio remeabant.

Th. Constantinopolitani autem funere suorum et 
captivitate tristes effecti, adversus dominum suum 
conspiravere, dolosaeque Imperatricis consilio per 
quendam militem perimerunt eundom, loco ejus 
hunc designantes ad imperii totius provisorem. 
Qui mox magnificis muneribus comitatuque 
egrejo-neptem suam-Imperatori nostro trans 
mare mittens, suos absolvit.
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Оттона II на Феофании, чего нет у Видукинда. Двум следующим главам -  о пере
несении в Магдебург мощей из Италии, видении Поппона и перенесении мощей 
св. Маврикия из Регенсбурга -  нет у Видукинда соответствующего содержания. 
Понятное дело, что Титмар, столько показывавший уважения ко всяким останкам 
святых и чудесам, совершающимся на их могилах, не мог оставить без упоминания 
то, что ему, как воспитаннику Магдебургской школы, должно было быть хорошо 
известно, тем более что у него Оттон В[еликий] рисуется чаще королем-христи- 
анином, чем королем-воителем и устроителем государства. Здесь же замечаем, 
1) как Титмар связывает побочные эпизоды с главной нитью рассказа, 2) как он 
отмечает то, что заимство[92]вано им не из письменных источников: «Император, 
говорит он, переслал из Италии в Магдебур через своего капеллана Додона мно
гие мощи святых. Не следует обойти молчанием то, что я слышал о клирике его» 
(именем Поппоне, брате графа Вильгельма, добавил Титмар впоследствии) (II, 
10). Перенесение мощей из Италии в Магдебург напомнило ему о других мощах, 
находившихся там, и он отмечает, когда они перенесены туда (II, 11).